
 

 

 
De verenigde vergadering van Schieland en de Krimpenerwaard; 
 
op voordracht van dijkgraaf en hoogheemraden van Schieland en de Krimpenerwaard 
van 20 oktober 2009; 
 
gelet op de artikelen 110, 113 en 115 van de Waterschapswet; 
 
 
B E S L U I T : 
 
 
Artikel I 
 
De tabel behorende bij de Legesverordening Schieland en de Krimpenerwaard komt als volgt 
te luiden: 
 

Hoofdstuk 1 Algemeen 

Het tarief bedraagt voor: 
1.1 de afgifte van afschriften, doorslagen of fotokopieën van stukken  
 voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere  
 wettelijke regeling een tarief is opgenomen,  
 voor de eerste pagina        €   0,80 
 voor elke volgende pagina       €   0,16 
 
1.2 de afgifte van afbeeldingen, kaarten, tekeningen en dergelijke: 
1.2.1 voor een formaat met een grootte tot en met formaat A4   €   1,62 
1.2.2 voor een formaat groter dan A4, doch niet groter dan A3   €   3,24 
1.2.3 voor een formaat groter dan A3             €   4,80 
 
1.3 het doen van nasporing in het archief van het hoogheemraadschap van  
 Schieland en de Krimpenerwaard of in andere naar  
 de archiefplaatsen overgebrachte archieven door  
 of met behulp van een ambtenaar van het hoogheemraadschap 
 voor elk half uur of gedeelte daarvan      €  20,30 
1.4 het voldoen aan een verzoek als bedoeld in art. 39 en 40 van de Wet  
 bescherming persoonsgegevens  
 per verzoek         €   4,80 
 
Hoofdstuk 2 Bestuursstukken 
Het tarief bedraagt voor: 
2.1 de afgifte van een exemplaar van de begroting met toelichting,  
 de jaarrekening met toelichting, of de voorjaarsnota  
 per exemplaar         €  12,90 
 
2.2 het afsluiten van een abonnement voor het kalenderjaar op de  
 stukken behorende bij de vergaderingen van de verenigde  
 vergadering         €  75,70 
 
2.3 het afsluiten van een abonnement voor het kalenderjaar op de  
 agenda's van de verenigde vergadering     €  10,00  
 



2 

2.4 beheersplannen         €  12,90 
 
Hoofdstuk 3 Watersysteembeheer 
 
3.1 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een  
 aanvraag tot het verlenen van vergunning voor of ontheffing van: 
 
Categorie I        €  167,70 
a.  het maken van dammen 
b.  het graven of dempen van een sloot 
c.  het leggen van zinkers, kabels en leidingen met een diameter  
 <0.5 meter over een lengte korter dan 500 meter gerekend binnen het  
 gebied waarvoor het verbod geldt  
d.  overige keurbepalingen, niet specifiek genoemd in deze tabel,  
 dan wel enig ander wettelijk voorschrift 
 
Categorie II            €  335,50  
a.  het leggen van zinkers, kabels en leidingen met een diameter  
 >0.5 meter of over een lengte langer dan 500 meter gerekend binnen  
 het gebied waarvoor het verbod geldt 
 
Categorie III             €  671,00 
a. peilafwijkingen, onderbemaling, stuwen en overstorten 
b. profiel- en aswijziging waterkering, waarbij geen reconstructie  
 van de waterkering plaatsvindt 
 
Categorie IV       
a. bouwwerken en kunstwerken in, op of nabij waterstaatwerken, indien  
 de bouwkosten € 4.500,-- of minder bedragen          €  167,70 
b.  bouwwerken en kunstwerken in, op of nabij waterstaatwerken, indien  
 de bouwkosten meer bedragen dan € 4.500,--, doch minder dan  
 € 45.000,--           €  335,50 
c. bouwwerken en kunstwerken in, op of nabij waterstaatwerken, indien  
 de bouwkosten meer bedragen dan € 45.000,--, doch minder dan   
 €. 225.000,--          €  671,00  
d. bouwwerken en kunstwerken in, op of nabij waterstaatwerken, indien  
 de bouwkosten meer bedragen dan € 225.000,--          €  828,00 
            + 1 ‰ van het meerdere boven € 225.000,-- 
e. onder bouwkosten wordt in deze tabel verstaan de aannemingssom  
 als bedoeld in paragraaf 1, lid 1, van de Uniforme Administratieve  
 Voorwaarden voor de uitvoering van werken, 'UAV', voor het uit  
 te voeren werk, of voor zover deze ontbreekt een raming van de  
 bouwkosten als bedoeld in het normblad NEN 2631, uitgave 1979,  
 of zoals dit normblad laatstelijk is vervangen of gewijzigd. 
        
Categorie V             € 1.342,10 
Uitbreidingsplannen, waarbij het waterstaatkundig opnieuw in te richten  
gebied kleiner is dan 2,5 hectare. 
 
Categorie VI             € 2.684,30 
a. profiel- en aswijziging waterkering, waarbij een reconstructie  
 van de waterkering plaatsvindt  
b. uitbreidingsplannen, waarbij het waterstaatkundig opnieuw in te  
 richten gebied groter is dan 2,5 hectare 
 
 
 



3 

3.2 Indien de vergunning of ontheffing betrekking heeft op meer dan  
 één waterkering, weg of watergang, dan wel een combinatie van de  
 onderscheiden objecten, worden de bedragen van de onder punt 3.1  
 genoemde categorieën I, II en III vermeerderd per waterkering, weg 
 of watergang met een bedrag van         €    83,70  
 
3.3 Indien bij een aanvraag om ontheffing of vergunning voor het leggen  

van één of meer productvoerende drukleidingen het controleren van  
de sterkteberekening is vereist op grond van de Pijpleidingcode,  
NEN 3650, NEN 3651 of NEN 3652 worden de bedragen van de  
categorieën onder 3.1 verhoogd, tenzij de aanvrager de berekening  
reeds bij de aanvraag heeft gevoegd; 

a. indien volgens de Pijpleidingcode, NEN 3650, NEN 3651 of NEN 3652 
     volstaan kan worden met een vereenvoudigde berekening, per  
     berekening met een bedrag van       €    671,00 
b. indien volgens de Pijpleidingcode, NEN 3650, NEN 3651 of NEN 3652 
 een uitgebreide berekening is vereist, per berekening met een  
 bedrag van          € 1.745,80 
 
3.4.Indien in verband met de aanvraag een publicatie moet plaatsvinden,  
 worden de in dit hoofdstuk vermelde tarieven verhoogd met  
 een bedrag van        €     54,10 
 
3.5 a. Het tarief bedraagt voor een aanvraag tot wijziging van een  
  vergunning of ontheffing als bedoeld in dit hoofdstuk per  
  aanvraag       €    98,20 
 b. Indien de aanvraag tot wijziging betreft: 
  - de tenaamstelling 
  - de periode waarvoor de vergunning geldt 
  - zuiver administratieve bepalingen  
  bedraagt het tarief             €    40,70 
 
Categorie VII 
Jaarvergunningen voor nutsbedrijven voor het leggen van huisaansluitingen 
door watergangen (zogenaamde raamvergunningen): 
a. voor het gehele beheersgebied van  Schieland en de        € 1.342,10 
 Krimpenerwaard en                
b. voor een deelgebied   €    546,60 
 
 
Hoofdstuk 4. Ontheffingen op grond van het Reglement  

verkeersregels en verkeerstekens 1990 en het  

Wegenverkeersreglement 

 
 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van: 

4.1 een aanvraag tot het verlenen van een ontheffing op grond 
van het Wegenverkeersreglement en/of het Reglement 
verkeersregels en verkeerstekens 1990 voor een ingestelde 
gewichtsbeperking 

 €   196,90 

 
4.2 een aanvraag tot het verlenen van een ontheffing op grond 

van het Wegenverkeersreglement en/of het Reglement 
verkeersregels en verkeerstekens 1990  voor overige 
beperkingen 

   €   95,00 

 



4 

4.3 Indien de ontheffing betrekking heeft op meerdere 
motorvoertuigen of voertuigencombinaties worden de in de 
artikelen 4.1 en 4.2 genoemde tarieven vermeerderd met 

 
  
   €   17,70 

 
4.4 een aanvraag tot verlenging van de geldigheidsduur of een 

wijziging van een reeds verleende ontheffing als bedoeld in 
de artikelen 4.1 en 4.2 
 

   €   83,50 

4.5 Indien er voor meerdere voertuigen een ontheffing wordt 
verzocht of verlenging van de geldigheidsduur van een 
reeds verleende ontheffing wordt verzocht, wordt het tarief 
als bedoeld in artikelen 4.3 en 4.4 vermeerderd met  

het aantal 
wagens/combi-
naties x  
    €   5,90 

 
 
Artikel II 

 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking en gaat in op 1 januari 
2010, met dien verstande dat de tabel zoals deze luidde voor 1 januari 2010 van toepassing 
blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan.  
 
Artikel III 

 
De tekst van de Legesverordening Schieland en de Krimpenerwaard, zoals die luidt ingaande 
1 januari 2010, wordt opgenomen in het Publicatieblad Schieland en de Krimpenerwaard.  
 
 
Rotterdam, 25 november 2009 
 
De verenigde vergadering voornoemd, 
 
secretaris, 
 
 

voorzitter, 
 

 
 


